[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

______________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  06.05.2016  №  222
О внесении изменений в постановление администрации Ленинского муниципального
района Волгоградской области от 05.02.2016 № 42 «Об утверждении административного
регламента представления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод
в эксплуатацию объектов капитального строительства», предоставляемой администрацией Ленинского муниципального района Волгоградской области»
Рассмотрев протест прокуратуры Ленинского района от 24.03.2016          № 70-67-2016, в соответствии с Федеральным законом РФ от 27.07.2010           № 210-ФЗ «Об организации представления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Ленинского муниципального района Волго​градской области от 19.01.2011 № 22 «О порядке разработки и утверждения ад​министративных регламентов предоставления муниципальных услуг (испол​нения муниципальных функций) (в редакции от 26.09.2011 № 797), руково​дствуясь статьей 23 Устава Ленинского муниципального района Волгоградской области
администрация Ленинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Внести в постановление администрации Ленинского муниципаль​ного района Волгоградской области от 05.02.2016 № 42 «Об утверждении ад​министративного регламента представления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства», предоставляемой администрацией Ленинского муниципального района Волго​градской области» изменения следующего содержания:
1.1
Пункт 2.15.1. раздела 2 административного регламента дополнить абзацем следующего содержания: «Помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, должны быть обеспечены беспрепятственным доступом для инвалидов (включая инва​лидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников) в соответствии со статьей 15 Федерального закона Российской Федерации от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».
1.2. Раздел 5 административного регламента дополнить пунктом: «5.10. Заявитель из числа юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, являющийся субъектом градостроительных отношений, вправе подать жа​лобу на решения и (или) действия (бездействие) органа, предоставляющего му​ниципальные услуги, должностных лиц органа, предоставляющего муници​пальные услуги, либо муниципальных служащих в порядке, установленном ан​тимонопольным законодательством Российской Федерации, в антимонопольный орган».
2.
Постановление подлежит официальному обнародованию.
Глава администрации

Ленинского муниципального района

  Н.Н. Варваровский